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S p r a w o z d a  n i e
komisyi budżetowej w przedmiocie zamku Oleskiego.

Wysoki Sejmie!
Wydział krajowy przedłożył do LW. kr. 86.500/90 sprawozdanie tyczące się zaniku Ole

skiego w wykonaniu uchwały Wysokiego Sejmu na posiedzeniu 18. listopada 1889 powziętej, 
a jako konkluzyę swego sprawozdania stawia Wydział krajowy w nioski:

1) by Wysoki Sejm przyjął to sprawozdanie do wiadomości;
2) by Wysoki Sejm wstawił w preliminarz budżetu na r. 1891 kwotę 20.000 zł. na czę

ściowe pokrycie restauracyi zamku Oleskiego
Do tegoż swego sprawozdania załączył Wydział krajowy jako alegata, akta tyczące się 

objęcia w posiadanie na rzecz kraju zamku Oleskiego, plany i kosztorysy restauracyi budynku, 
sporządzone przez architektę p. Kułakowskiego wreszcie sprawozdanie pp. J. Zachariewieza 
i T. Wierzbickiego z badań, które ci panowie wskutek wezwania Wydziału krajowego na 
miejscu przedsięwzięli.

Komisya budżetowa opierając się na powyższem badaniu, uskutecznionem przez powagi 
w dziedzinie architektury, jakimi są pp Zachariewrcz i Wierzbicki, zaleca Wysokiemu Sejmowi 
przyjęcie wniosków Wydziału krajowego co do treści takowych, gdyż zamek Oleski w obecnym 
swym stanie nie wielkim stosunkowo kosztem da się jeszcze od zniszczenia zupełnego ocalić, 
i może być tak odrestaurowanym, że pozostanie jako cenny nabytek architektury i jako pa
miątka wielkości i chwały narodowej

Kosztorys robót mających być przedsięwzięteini w celu odrestaurowania zamku opiewa 
według architekty p. Kułakowskiego na 35.000 zł.

Roboty dzieli p. Kułakowski na dwie kategorye, to jest na takie, które niezwłocznie 
wykonane być winny kosztem 20.000 zł. i na takie, które mogą pozostać do wykonania później
szego w cenie 15.000. zł.

PP. Zachariewicz i Wierzbicki w swem sprawozdaniu twierdzą, że wydatek w pierwszym 
roku budowy, w którym należałoby postawić dach i przeprowadzić naprawę murów, wyniesie 
około !2.0d0 zł. a następne roboty rozłożone być mogą na długi szereg lat, tak aby rocznie 
więcej niewydawać nad 1.500 zł. Równocześnie utrzymują ci panowie, że ogólna suma w ydat
ków na res taurac ją  zamku nie powinna wynosić więcej jak 25.000 do 30.000 zł. w. a.

Komisya budżetowa mając przedłożyć Wysokiemu Sejmowi wnioski oparte na powyższych 
aktach i cyfrach, musiała sobie zadać pytanie w myśl zeszłorocznej uchwały Sejmu, na jaki cel 
zamek Oleski po zrestaurowaniu obróconym zostanie. W tym względzie nie znalazła komisya



budżetowa w sprawozdaniu Wydziału krajowego dostatecznego objaśnienia. Przeciwnie Wydział 
krajowy wyraźnie w swem sprawozdaniu zaznacza, „że się wstrzymuje od przedłożenia wniosku 
co do przeznaczenia zamku“. Komisya budżetowa mniema, że od ewentualnego przeznaczenia 
zamku zależy w znacznej części projekt restauracyi i koszt takowej i że póty nie można uchwalić 
kwoty na cel restauracyi przeznaczyć się mającej, póki Sejm nie objawi swej woli co do celu, 
na jaki budynek zrestaurowany obrócić zamierza.

Na razie przeto komisya budżetowa proponuje wstawienie w budżet na r. 1891 kwoty 
18.000 z ł ,  wyższej od tej, którą PP. Zachariewicz i Wierzbicki jako naglącą uznają, a niższej 
od kwoty przez arehitektę p. Kułakowskiego w kosztorysie na najpotrzebniejsze naprawy 
dachu i murów obliczonej.

Co do dalszej sumy powyżej 18.000 zł. na restauracyę zamku komisya budżetowa mniema, 
że przyzwolenie jej powinno być zależnem od wniosków, jakie Wydział krajowy na rok przy
szły lub w jednym z następnych co do przeznaczenia zamku Wysokiej Pzbie przedłoży.

Komisya budżetowa wreszcie zastanawiając się nad sposobem użycia powyż wymienionego 
kredytu, przyszła do przekonania, że restauracya powinna się odbyć we własnym zarządzie 
Wydziału krajowego pod kierownictwem kom isji  fachowej, w której skład życzyćby należało, 
aby weszli między innymi pp. Zachariewicz i Wierzbicki.

W wyniku powyższego sprawozdania komisya budżetowa wnosi:

W ysoki Sejm raczy uchwalić:
1) Sprawozdanie Wydziału krajowego w sprawie restauracyi zamku Oleskiego przyjmuje 

Sejm do wiadomości.
2) Dla przeprowadzenia restauracyi zamku królewskiego w Olesku utworzy Wydział k ra

jowy komisyę fachową.
3) Na koszta restauracyi zamku a mianowicie na roboty za najnaglejsze uznane otwiera 

się Wydziałowi krajowemu na rok 1891 kredyt w wysokości 18 000 zł.
4) Poleca się Wydziałowi krajowemu, by po przeprowadzeniu dokładnych studyów co do 

adaptacyi zamku na pomieszczenie jakiegoś zakładu krajowego odpowiednie wnioski Wysokiemu 
Sejmowi przedłożył.

5) Poleca się Wydziałowi krajowemu, by przedłożył z końcem roku 1891 Wysokiemu Sej
mowi sprawozdanie z wykonania robót restauracyjnych opatrzone szkicami i rachunkami.

Lwów dnia 14. października 1890.
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